
Souhrnná zpráva
za rok 2016

Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí 
s rozšířenou působností

Podbořany



Městský úřad Podbořany, Mírová 615, 441 17 Podbořany
 415 237 500   415 237 601   info@podborany.net   http://www.podborany.net

IČO: 00265365, bankovní spojení KB Podbořany 19-625-481/0100
návštěvní dny: pondělí a středa

strana 2 (celkem 15)

Městský úřad Podbořany
Mírová 615, 441 01 Podbořany
Odbor investic a památkové péče

vyřizuje: Šikl, telefon: 415 237 543
e-mail: sikl@podborany.net

Přehled poskytnutých příspěvků
z programu „Podpora obnovy kulturních památek 

prostřednictvím obcí s rozšířenou působností“

Podbořany

Souhrnná zpráva
za rok 2016

Vzato na vědomí usnesením Rady města č. 39/2017 ze dne 15. 2. 2017.

V Podbořanech dne 16. 2. 2017. Vypracoval: Petr Šikl



Městský úřad Podbořany, Mírová 615, 441 17 Podbořany
 415 237 500   415 237 601   info@podborany.net   http://www.podborany.net

IČO: 00265365, bankovní spojení KB Podbořany 19-625-481/0100
návštěvní dny: pondělí a středa

strana 3 (celkem 15)

Obsah

Úvod ………………………………………………………………………… 4
Přehled poskytnutých příspěvků ………………………………………… 5
Stručný přehled poskytnutých příspěvků ………………………………. 6

 Socha sv. Šebestiána, Letov ……………………………………. 6
 Ohradní zeď areálu kostela sv. Jiljí, Libyně, část ……………… 8
 Kříž, Krásný Dvůr …………………………………………………. 10
 Kostel Narození Panny Marie, Buškovice, část ……………….. 12
 Kostel sv. Kříže a Všech svatých, Pšov, část …………………. 14



Městský úřad Podbořany, Mírová 615, 441 17 Podbořany
 415 237 500   415 237 601   info@podborany.net   http://www.podborany.net

IČO: 00265365, bankovní spojení KB Podbořany 19-625-481/0100
návštěvní dny: pondělí a středa

strana 4 (celkem 15)

Úvod

Ministerstvo kultury ČR (dále jen „ministerstvo“) vyhlásilo na rok 2016 
v souladu s ustanovením § 16, odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové 
péči, v platném znění (dále jen „zákona o státní památkové péči“), program 
„Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou 
působností“ (dále jen „program“). Snahou ministerstva je umožnit obcím 
s rozšířenou působností podílet se s uplatněním znalosti kulturních památek v jejich 
správních obvodech na kompenzaci veřejného zájmu na úseku památkové péče.

Cílem programu je efektivně se podílet na zachování a obnově kulturních 
památek České republiky.

Finanční prostředky v programu na rok 2016 byly určeny na zachování a 
obnovu nemovitých kulturních památek, které se nalézají mimo památkové rezervace 
a zóny, nejsou národními kulturními památkami, a které nejsou ve vlastnictví České 
republiky, popř. na obnovu movité kulturní památky pevně spojené se stavbou, 
pokud je tato stavba kulturní památkou.

Ministerstvo stanovilo v závislosti na schváleném státním rozpočtu finanční 
kvóty na příslušný rok pro jednotlivé obce s rozšířenou působností. Finanční kvóta 
pro Městský úřad Podbořany, obecní úřad obce s rozšířenou působností činila v roce 
2016 částku ve výši 840 000,- Kč.

Program je možné realizovat ve dvou základních kolech a v případném 
doplňkovém kole. Městský úřad Podbořany rozhodl, že celou svou finanční kvótu 
využije v roce 2016 pouze v prvním kole.

Městský úřad Podbořany obdržel v roce 2016 celkem šest žádostí. Do prvního 
kola bylo vybráno pět žádostí (uvedené dále). Kompletní podklady a žádosti byly 
předány ministerstvu. Městský úřad Podbořany navrhl rozdělit finanční kvótu ve výši 
840 000,- Kč, ve skutečnosti byla finanční kvóta vyčerpána. 

Ke každé dokončené části akce obnovy bylo zpracováno vyhodnocení a 
vyúčtování poskytnuté dotace. Městský úřad Podbořany shromáždil toto 
vyhodnocení a vyúčtování a předložil ve stanoveném termínu ministerstvu.



Městský úřad Podbořany, Mírová 615, 441 17 Podbořany
 415 237 500   415 237 601   info@podborany.net   http://www.podborany.net

IČO: 00265365, bankovní spojení KB Podbořany 19-625-481/0100
návštěvní dny: pondělí a středa

strana 5 (celkem 15)

Přehled poskytnutých příspěvků

ŽADATEL NÁZEV AKCE
NÁKLADY 
CELKEM

PODÍL  
ŽADATELE

PŘÍSPĚVEK           
MK

Město 
Podbořany

Restaurování sochy sv. 
Šebestiána v obci Letov 186 840,50 Kč 56 840,50 Kč 130 000,- Kč

Obec Krásný 
Dvůr

Restaurování pamětního 
kříže v obci Krásný Dvůr 190 325,00 Kč 60 325,00 Kč 130 000,- Kč

PRO kostely, z.s.

Obnova střechy a krovu 
kostela Narození Panny 
Marie v Buškovicích – I. 
etapa 280 048,00 Kč 40 048,00 Kč 240 000,- Kč

Za záchranu 
kostela sv. Jiljí, 
z.s.

Oprava východní části 
hřbitovní zdi areálu 
kostela sv. Jiljí v Libyni 105 000,00 Kč 15 000,00 Kč 90 000,- Kč

Římskokatolická 
farnost Pšov

Rekonstrukce krovu a 
krytiny hlavní věže na 
kostele sv. Kříže a 
Všech svatých v Pšově –
IV. etapa 279 298,00 Kč 29 298,00 Kč 250 000,- Kč

Celkem bylo rozděleno 840 000,- Kč.



Městský úřad Podbořany, Mírová 615, 441 17 Podbořany
 415 237 500   415 237 601   info@podborany.net   http://www.podborany.net

IČO: 00265365, bankovní spojení KB Podbořany 19-625-481/0100
návštěvní dny: pondělí a středa

strana 6 (celkem 15)

Stručný přehled poskytnutých příspěvků

Socha sv. Šebestiána
Letov

Kulturní památka: socha sv. Šebestiána, Letov, pozemek parc. č. 650/3, k.ú. Letov

Rejstříkové číslo ÚSKP: 43541 / 5-1347

Příjemce dotace: Obec

Účel dotace: restaurování sochy vč. schodišťových stupňů

Celkové skutečné zdroje financování obnovy památky v roce 2016:

 Podíl vlastníka   56 840,50 Kč
 Příspěvek z programu 130 000,00 Kč 

Celkové skutečně vynaložené náklady na realizaci v roce 2016 186 840,50 Kč



Městský úřad Podbořany, Mírová 615, 441 17 Podbořany
 415 237 500   415 237 601   info@podborany.net   http://www.podborany.net

IČO: 00265365, bankovní spojení KB Podbořany 19-625-481/0100
návštěvní dny: pondělí a středa

strana 7 (celkem 15)

Fotodokumentace

Stav před obnovou

Stav po obnově



Městský úřad Podbořany, Mírová 615, 441 17 Podbořany
 415 237 500   415 237 601   info@podborany.net   http://www.podborany.net

IČO: 00265365, bankovní spojení KB Podbořany 19-625-481/0100
návštěvní dny: pondělí a středa

strana 8 (celkem 15)

Ohradní zeď areálu kostela sv. Jiljí
Libyně

Kulturní památka: areál kostela sv. Jiljí, Libyně, pozemek parc. č. 24, k.ú. Libyně

Rejstříkové číslo ÚSKP: 43363 / 5-1265

Příjemce dotace: Spolek

Účel dotace: oprava hřbitovní zdi

Celkové skutečné zdroje financování obnovy památky v roce 2016:

 Podíl vlastníka   15 000,00 Kč
 Příspěvek z programu   90 000,00 Kč 

Celkové skutečně vynaložené náklady na realizaci v roce 2016 105 000,00 Kč



Městský úřad Podbořany, Mírová 615, 441 17 Podbořany
 415 237 500   415 237 601   info@podborany.net   http://www.podborany.net

IČO: 00265365, bankovní spojení KB Podbořany 19-625-481/0100
návštěvní dny: pondělí a středa

strana 9 (celkem 15)

Fotodokumentace

Stav před obnovou

Stav po obnově



Městský úřad Podbořany, Mírová 615, 441 17 Podbořany
 415 237 500   415 237 601   info@podborany.net   http://www.podborany.net

IČO: 00265365, bankovní spojení KB Podbořany 19-625-481/0100
návštěvní dny: pondělí a středa

strana 10 (celkem 15)

Kříž
Krásný Dvůr

Kulturní památka: kříž, Krásný Dvůr, pozemek parc. č. 3/1, k.ú. Krásný Dvůr

Rejstříkové číslo ÚSKP: 42392 / 5-1198

Příjemce dotace: Obec

Účel dotace: restaurování kříže

Celkové skutečné zdroje financování obnovy památky v roce 2016:

 Podíl vlastníka   60 325,00 Kč
 Příspěvek z programu 130 000,00 Kč 

Celkové skutečně vynaložené náklady na realizaci v roce 2016 190 325,00 Kč



Městský úřad Podbořany, Mírová 615, 441 17 Podbořany
 415 237 500   415 237 601   info@podborany.net   http://www.podborany.net

IČO: 00265365, bankovní spojení KB Podbořany 19-625-481/0100
návštěvní dny: pondělí a středa

strana 11 (celkem 15)

Fotodokumentace

Stav před obnovou

Stav po obnově



Městský úřad Podbořany, Mírová 615, 441 17 Podbořany
 415 237 500   415 237 601   info@podborany.net   http://www.podborany.net

IČO: 00265365, bankovní spojení KB Podbořany 19-625-481/0100
návštěvní dny: pondělí a středa

strana 12 (celkem 15)

Kostel Narození Panny Marie
Buškovice

Kulturní památka: kostel Narození Panny Marie, Buškovice, pozemek st. p. č. 165, 
k.ú. Buškovice

Rejstříkové číslo ÚSKP: 43636 / 5-1080

Příjemce dotace: Spolek

Účel dotace: oprava krovu, střechy a klempířských prvků

Celkové skutečné zdroje financování obnovy památky v roce 2016:

 Podíl vlastníka   40 048,00 Kč
 Příspěvek z programu 240 000,00 Kč 

Celkové skutečně vynaložené náklady na realizaci v roce 2016 280 048,00 Kč



Městský úřad Podbořany, Mírová 615, 441 17 Podbořany
 415 237 500   415 237 601   info@podborany.net   http://www.podborany.net

IČO: 00265365, bankovní spojení KB Podbořany 19-625-481/0100
návštěvní dny: pondělí a středa

strana 13 (celkem 15)

Fotodokumentace

Stav před obnovou

Stav po obnově



Městský úřad Podbořany, Mírová 615, 441 17 Podbořany
 415 237 500   415 237 601   info@podborany.net   http://www.podborany.net

IČO: 00265365, bankovní spojení KB Podbořany 19-625-481/0100
návštěvní dny: pondělí a středa

strana 14 (celkem 15)

Kostel sv. Kříže a Všech svatých
Pšov

Kulturní památka: kostel sv. Kříže a Všech svatých, Pšov, pozemek parc. č. 36, k.ú. 
Pšov u Podbořan

Rejstříkové číslo ÚSKP: 43261 / 5-1373

Příjemce dotace: Církev

Účel dotace: oprava střechy věže

Celkové skutečné zdroje financování obnovy památky v roce 2016:

 Podíl vlastníka   29 298,00 Kč
 Příspěvek z programu 250 000,00 Kč 

Celkové skutečně vynaložené náklady na realizaci v roce 2016 279 298,00 Kč



Městský úřad Podbořany, Mírová 615, 441 17 Podbořany
 415 237 500   415 237 601   info@podborany.net   http://www.podborany.net

IČO: 00265365, bankovní spojení KB Podbořany 19-625-481/0100
návštěvní dny: pondělí a středa

strana 15 (celkem 15)

Fotodokumentace

Stav před obnovou

Stav po obnově




